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Høringssvar fra FællesMED Børn og Unge vedr. organisationsjustering i 
Social, Sundhed og Beskæftigelse

Overordnet set vurderes, at tankesættet bag en placering af børne-handicap-
området i Børn og Unge vil være et godt udgangspunkt for en styrket 
helhedsindsats for familier med børn, der har nedsat funktionsevne, handicap eller 
sygdom. Indsatserne vil tage basere sig på Varde kommunes fælles børnesyn: 
http://www.vardekommune.dk/Borger/Familie-boern-og-unge/Boernesyn-
visioner-og-politikker/Faelles-boernesyn.aspx

Det er centralt, at ”medarbejder-følger-opgaven-princippet” er gældende, således 
at der ikke tabes kompetence. Det vil ligeledes sikre, at der arbejdes videre med 
afsæt i den organisatoriske læring, der er opsamlet de seneste år.

Det er afgørende, at der hurtigt kommer klarhed over, hvor den enkelte 
medarbejder skal placeres, og at der er en entydig ledelsesreference. Samtidig 
forventes at der ved organsationsændringen igangsættes et målrettet arbejde med 
kvalitetssikring af overgange i børnenes liv og håndtering af snitflader i en 
fremtidig organisering.

I forbindelse med tidligere organisationsændringer og strukturændringer har 
kommunen gode erfaringer med at tilrettelægge en projektorganiseret 
implementeringsproces, hvilket også foreslås i dette tilfælde.  Processen vurderes 
mest hensigtsmæssigt at skulle have minimum et ½ års varighed med henblik på at 
sikre fokus på opgaveløsningen, herunder medarbejdervilkår i forhold til at kunne 
levere til borgerne. Projektgruppen foreslås sammensat af leder- og 
medarbejderrepræsentanter fra det nuværende Social og Handicap samt Børn, 
Unge og Familie understøttet af relevant konsulentbistand. 

Formanden for FællesMED Børn og Unge har modtaget en skrivelse fra 
sundhedsplejerskerne i kommunen om forslag til organisering af Sundhedsplejen i 
Sundhedscentret. Skrivelsen er oversendt til MED-udvalget i Børn, Unge og 
Familie, hvorigennem sundhedsplejerskerne høres.  

FællesMED har forholdt sig til forslaget og mener, at Sundhedsplejen er 
velplaceret i Børn og Unge ud fra et helheds- og 0-18 års perspektiv. FællesMED 
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ser frem til, at hele børn- og ungeområdet fremover tænkes placeret i én forvaltning, og ser det som 
en fordel at borgerne frem over får ét sted at henvende sig, når der er tale om henvendelser i forhold 
til 0-18 års-området.

TR i sundhedsplejen Gitte Mølbjerg har ikke taget stilling i sagen og har ikke været en del af 
udarbejdelsen af sundhedsplejerskernes forslag. 

Venlig hilsen
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